
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Quarta-feira •  24 de fevereiro de 2021 •  Ano V • Edição Nº 4207

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C U S  V I N I C I U S  M A R Q U E S  G I L

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME ............................................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

PORTARIA (Nº 05/2021) .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021) ........................................................... 3



Quarta-feira
24 de fevereiro de 2021
Ano V • Edição Nº 4207

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 05/2021)

 
 

 
 
 
                         

 

 
 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Vera Cruz.                                                           
Rua São Bento, 123 – Centro- Mar Grande.                                            
CEP - 44470-000 Vera Cruz/BA  www.veracruz.ba.gov.br                 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ: 30.972.348/0001-01 

                  
PORTARIA Nº 05/2021 

 

Estabelece critérios para a etapa de entrevistas 

do Processo Seletivo Simplificado para 

contratação temporária de pessoal, para as 

Secretarias Municipais de Educação, Saúde, 

Promoção Social e SEINFRA. 

 

A Subsecretária de Educação do Município de Vera Cruz, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, em consonância com a Constituição Federal, Lei de 

Diretrizes e Bases da Educação Nacional, Lei Orgânica Municipal e demais legislação 

pertinentes. 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º Ficam instituídos os critérios para a etapa de entrevistas para fins de reduzir o 

potencial de aglomeração durante os dias 24, 25 e 26 de fevereiro de 2021, das 09h00min às 

17h00min horas, em três pontos distintos a saber: 

 

Na Escola Municipal Professora Dáulia Angélica, situada a Rodovia BA 001, na localidade de 

Barra do Gil, no Município de Vera Cruz; 

 

No Colégio Municipal de Vera Cruz, situado a Rodovia BA 882, na localidade de Tairu, no 

Município de Vera Cruz; 

 

Na Escola Municipal Telma Regis de Andrade, situada no Alto do Riachinho, Mar Grande, 

no Município de Vera Cruz. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete da Subsecretária Municipal de Educação, 23 de fevereiro de 2021. 

 

 

Lunalva Cristina de Jesus Caldas 

Subsecretária de Educação 

Decreto Nº 011/2021 

 

 

 



Quarta-feira
24 de fevereiro de 2021
Ano V • Edição Nº 4207

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021)

 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CNPJ: 30.972.348/0001-01 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2021 

Nº BANCO DO BRASIL Nº 856094 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°0035/2021 

 
O Fundo Municipal de Educação através da Comissão de Pregão da Prefeitura 
Municipal de Vera Cruz/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 
02/2021, torna público para conhecimento dos interessados a licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2021. Objeto: Registro de preço 
para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a 
atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) no 
município de Vera Cruz/BA.Início acolhimento de propostas a partir do 
dia 12/03/2021 às 10h00min horas/Brasília. Abertura de proposta no dia 
16/03/2021 às 10h00min horas/Brasília Início da sessão de disputa no dia 
16/03/2021 às 13h30min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis 
no sítio www.licitacoes-e.com.br ou através do site de transparência 
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações: 
licitacaopmveracruz@gmail.com. Vera Cruz, 22 de fevereiro de 2021. Andrea 
Epifânio de Oliveira– Pregoeira. 
 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 05/2021)

	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021)



		2021-02-24T11:32:52-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




